haereticae perfidiae atque insaniae et ad corroborationem atque exaltationem Catho-

licae Fidei, celebrandam indixit; et qui ejus interessent Officio
, quod Fr. Tomas Aqui-

nas, qui sacras illo tempore litteras Urbeveteri illustri jam tum doctrinae et sanctita-

tis fama docebat, jussu Pontiflcis composuit, indulgentiam centura dierum concessit.

Qua de re extat praeclara et elegans ejus Constitutio ad omnes Catholicae Ecclesiae

Praelatos: quam postea ob bellicos tumultus quibus tota pene Europa agitabatur , pa-

rum plerisque locis observatam, Clemens V in Generali Concilio Viennensi recepit et

confirmavit: ejusque successor Joannes XXII iterum publicavit , aliique deinceps Ro-

mani Pontifices gratiis et privilegiis exornarunt. In miraculi vero memoriam cives

Urbevetani nobilissimum templum construxerunt ,
tanta mole, apparatu, et impensa-

rum magnitudine, ut nuUum toto orbe terrarum tunc ei potuerit comparari: cujus pri-

mum fundamenti lapidem Nicolaus IV manibus propriis sacravit ac posuit. Ipsumque
sanctum Corporale, altari et tabernacLiIo ad illud conservandum elegantissime fabri-

catis collocatum, singulis annis in die Corporis Christi celebri supplicatione citcum-

fertur , finitimis omnibus populis eo illa die ad id videndum confluentibus. „ Spoxdaxus,
Annaliuin Ecclesiasticorum Eminentiss. Cardinalis Caesaris Baronii Continua-

tio.&.,\-o\. I, 1.264, 1, E.
2 "A' 31 di Agosto dell' anno slesso 1492 fece il nuovo Ponteflce la prima protnozio"
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com, encara que sia mancat lo mal temps, pur si moren xxv 6

XXX, lo dia, e los Car.^^ mal volenters hi tornen per esser los

morts a alguns dells en roma molts familiars e servidors. No res

menys, per que les festes de nadal se aproximen, e los cortesans

e lo poble Roma nos supliquen de continu ab grandissima ins-

tancia vuUam tornar etc. som molt desijats, tenim intencio ab la

aiuda de deu
, apres que hajam celebrada la segona missa del

aduent en Viterbo
,
tirar la via de roma

,
e esser en roma pera

la tercera dominica del aduent.

Placia a la diuina clemencia preseruar nos de mal e conse-

ruar nos en bon stament e sanitat
,
com fins al present nos som

trobats e trobam per gracia de deu. Hauem ten volgut auisar

per consolacio tua e per que sopies nostres progressos. E sia

ab tant spirit sanct ab tots.

Datis Urbeueteri vltima Novembris MCCCCLXXXXIIJ.

Jo. Datarius.

CAESAR BORJA FRATRI SUO JOANNI II GANDIAE DUCI

Al 111.'"° 5.°'' e carissim germa lo S.°^ Dtich de Gandia '.